

Żyrardów, 24.12.2010 r.

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców

**Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: ZP/JRP/RB/6/2010**

**Dotyczy: zamówienia publicznego pn.: Zadanie 7B „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 11-go Listopada w Żyrardowie” wchodzącego w skład Projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w mieście Żyrardów – Etap II” współfinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko FS.**

W związku ze złożonymi przez Wykonawców zapytaniami dotyczącymi zamieszczonych dokumentów w postępowaniu przetargowym na realizację w/w zadania, Zamawiający udziela na stronie [www.pgk.zyrardow.pl](http://www.pgk.zyrardow.pl) następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W związku z tym, że w formularzu oferty jest podana stawka VAT 22 % i 0 % a od stycznia 2011r. stawka podatku VAT od towarów i usług na roboty budowlane ulega zmianie z 22 % na 23 % prosimy Zamawiającego o odpowiedź jaką stawkę podatku VAT do oferty ma przyjąć Wykonawca.

Odpowiedź:

Przygotowany przez Wykonawcę formularz oferty w ramach w/w postępowania przetargowego, winien być sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa polskiego na wyznaczony przez Zamawiającego dzień złożenia oferty. W dniu 30.12.2010r., obowiązującą stawką podatku VAT będzie 22 %.

Ponadto informujemy, iż pkt XXXIV SIWZ - Wzór projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego, § 9 ust. 2, zakłada w swojej treści zastosowanie stawki podatku VAT zgodnie z obowiązującą w dniu wystawiania faktury.

Pytanie 2:

Czy w związku z wysokim stanem wód gruntowych na terenie całego kraju oraz wiosennymi roztopami przewiduje się dodatkowe koszty związane z pompowaniem wody z wykopów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w projekcie budowlanym na str. 9 pkt 13, stanowiącym załącznik do SIWZ, znajdują się zapisy dotyczące odwodnienia wykopów.

W związku z powyższym cena oferty, musi uwzględniać wymagania SIWZ oraz obejmować wszelkie koszty jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia, a także kwoty wszystkich robót, bez których realizacja zamówienia byłaby niemożliwa.

PREZES ZARZĄDU  
Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu  
(Procurement Authority Officer)  
  
mgr inż. Zdzisław Wilk